
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 18 DEL 27-01-2018

OGGETTO: EMERGENZA TERREMOTO: fornitura carburanti per
autotrazione e tensostrutture.Affidamento ditta LANZI sas.CIG n°
ZF321EC8D1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;
Atteso a partire dal 24.08.2016 più scosse di notevole entità e il successivo sciame sismico
con area epicentrale inizialmente stabilita nei Comuni di Accumuli ed Amatrice, distante
circa 15 chilometri dai confini del Comune di Borbona , ha causato danni ingenti su tutto
il territorio comunale;
Atteso come numerosi mezzi di proprietà Comunale sono e saranno impegnati per
l’assistenza alla popolazione, al fine di fornire supporto logistico alle strutture di
accoglienza , esperire demolizioni e/o consolidamenti, interventi sugli acquedotti e
fognature;
Rilevato come alcuni mezzi (in particolare la Suzuki Vitara ex polizia municipali), sono
stati posti a disposizione del COI 2 con sede in Borbona e come il COI2 rifornisca gli
automezzi di sua competenza ponendo a carico le spese al Comune , salvo rimborso;
Dato atto che tale situazione si perpetua dal 24.08.2016;
Ritenuto porre a carico del servizio di protezione civile, anche ai sensi della Circolare
contenente linee guida delle spese rendicontabili in emergenza, emessa dal Dipartimento
di Protezione Civile in data 03.09.2016 prot. 44398 e successive modifiche ed
integrazioni, vengono contemperate le spese sostenute per l’acquisto di carburanti ;
Dato atto che la spesa attiene i mezzi della protezione civile, le tensostrutture, la Suzuki
Vitara, la terna gommata ed il camion;
Dato atto che la spesa da prevedersi per il periodo 01.01.2018/30.06.2018 assommi a €.
4880,00;
Dato altresì atto che è stato acquisito il CIG per importo pari a €. 4.000,00 per il primo
semestre 2018;
Dato atto che tale spesa verrà imputata a conto e carico del capitolo 130.2, al fine di
operare il rendiconto, e con ciò compensando le maggiori spese effettuate in tal senso
dopo il 24.08.2016 e non addebitabili per mancanza del capitolo di bilancio;
Visto il Regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di assunzione
delle prenotazioni e degli impegni di spesa.
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 163/2006 ;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Considerato che l’importo previsto per la fornitura fino a 30.06.2018 è prevedibilmente
pari a € 4.000,00;
Dato atto che l’unica stazione di servizio di zona che operi senza necessità di attivazione
di contrati specifici o “card” magnetiche , è la Lanzi Sas , e che sono in corso procedure
per l’ottenimento, previa sottoscrizione di appositi contrati, delle “card” necessarie per
abilitare il rifornimento presso altri operatori locali;

DETERMINA

di affidare la fornitura di carburante per autotrazione e macchine operatrici ai fini1.

dell’emergenza terremoto , ai sensi e per gli effetti degli art. 36 e 163 del D.Lgs. 50/2016

alla ditta LANZI SAS, per il periodo dal 02.01.2018  al 30.06.2018;

di impegnare, per l’esecuzione delle forniture le seguenti somme : € 4.880,00 sul capitolo2.

130/2 del redigendo bilancio di previsione anno 2018;

di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento delle fatture, previo visto da3.

parte dello scrivente;

di dare atto che, nel prosieguo dell’attività potranno reperirsi ulteriori contraenti per la4.

fornitura di carburanti;

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla5.

presente determinazione, per quanto di competenza;

Di dare atto che la presente determina:6.

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;- Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 10-02-
2018 R.A. n. 115.

Borbona, 10-02-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


